
Estado do Piauí-PI 
Prefeitura Municipal de Palmeira do Piauí-PI 
CNPJ. N.º 06.554.372/0001-46 
Praça Né Luz, 322 – CEP. 64.925-000 

     Tel. (89) 3568 1302 
 

 

PORTARIA Nº 035/2019                Palmeira do Piauí – PI, de 07 de março de 2019. 
 
 

O Excelentíssimo Senhor Prefeito 
Municipal de Palmeira do Piauí, Senhor 
JOÃO DA CRUZ ROSAL DA LUZ, no uso 
de suas atribuições legais. 

 
CONSIDERANDO a conclusão do concurso público de edital 01/2016, com 

resultado devidamente homologado. 
CONSIDERANDO edital nº 01/2019 de convocação dos aprovados e estrito 

respeito à ordem de aprovados de referido certame. 
CONSIDERANDO a apresentação por parte do candidato, dos documentos 

necessários para a posse em cargo público. 
 

RESOLVE: 
 

 
Art. 1º Nomear em conformidade com a legislação vigente, o(a) Senhor(a) 

BARTOLOMEU SANTANA PESSOA RG nº 1.422.961 SSP PI, CPF nº 566.075.803-
78 para exercer o cargo de  MOTORISTA CATEGORIA D junto a Secretaria Municipal 
de Saúde de Palmeira do Piauí-PI, no quadro de servidores públicos do município de 
Palmeira do Piauí-PI, em decorrência de aprovação prévia em concurso público de 
provas e títulos. 

Art. 2º esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura e será publicada 
no Diário Oficial dos Municípios. 

 
Gabinete do Prefeito Municipal de Palmeira do Piauí – PI, 07 de março de 2019. 

 
 
 
CERTIFIQUE-SE 

 
              PUBLIQUE-SE 

 
                 CUMPRA-SE 

 
 
 
 
  

 
 
 
 
 
 
 


